
Российская Федерация 

Иркутская область 

Шелеховский муниципальный район 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

Шелеховского района 

«Начальная школа - детский сад № 10» 

пос. Большой Луг, ул. Клубная, 24 

тел/факс 8(39550) 73-5-47 

E-mail: ziv60@bk.ru 

 

Приказ № 12 

от « 24 »  сентября 2024 г. 

Об утверждении численности обучающихся 

МКОУ ШР «НШДС № 10» по реализуемым  

образовательным программам  

В целях комплектования контингента дошкольных групп и обучающихся начальной 

школы к новому 2024 -2025 учебному году и соблюдений требований к наполнению сайта 

МКОУ ШР «НШДС № 10» актуальной информацией, руководствуясь приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04 августа 2023 года № 1493 «Об 

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 

информации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить численность обучающихся МКОУ ШР «НШДС № 10» за счёт местных 

бюджетов на 2024 – 2025 учебный год по следующим образовательным программам: 

- образовательная программа дошкольного образования Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Начальная школа - детский 

сад № 10» - 91 воспитанников; 

- адаптированная основная образовательная программа дошкольного образования детей 

с тяжёлым нарушением речи Муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения Шелеховского района «Начальная школа - детский сад № 10» - 4 

воспитанников; 

- адаптированная основная образовательная программа дошкольного образования для 

детей с 4-7 лет с задержкой психического развития Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Начальная школа - детский 

сад № 10» - 2 воспитанников; 

- основная общеобразовательная программа начального общего образования 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Шелеховского района 

«Начальная школа - детский сад № 10» - 127 учеников; 

- адаптированная основная общеобразовательная программа начального общего 

образования обучающихся с задержкой психического развития Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Начальная школа - 

детский сад № 10» - 3 ученика; 

- адаптированная основная общеобразовательная программа начального общего 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) вариант 1 – 2 ученика; 

- адаптированная основная общеобразовательная программа начального общего 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) вариант 2 – 2 ученика; 



2. Утвердить численность обучающихся, являющимися иностранными гражданами, по 

каждой общеобразовательной программе – 0 человек. 

3. Утвердить информацию о языках образования:  

- языки образования определяются в МКОУ ШР «НШДС № 10» уставом школы. 

Обучение ведется на государственном языке Российской Федерации – русском языке. 

4. Администратору официального сайта МКОУ ШР «НШДС № 10» в срок до 30 сентября 

2024 года разместить приказ в форме электронного документа. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на администратора официального 

сайта МКОУ ШР «НШДС № 10». 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ ШР «НШДС №10» ___________________ И.В. Жукова 

 

С приказом ознакомлены: Журавлева Татьяна Владимировна  


		2024-09-27T15:52:16+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 10"




